Wadowice Górne, 18.01.2024 r.
UG.IR.271.1.2024.MJ


                                                                        -do wszystkich wykonawców-


dotyczy: zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji(art.275 ust.1 PZP) pn.  „Budowa integracyjnego ogólnodostępnego placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Wadowicach Dolnych” – Nr postępowania: UG.IR.271.1.2024.MJ

Działając na podstawie art.284 ust.1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2023 r. poz.1605, 1720) - dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Gmina Wadowice Górne, Wadowice Górne 116, 39-308 Wadowice Górne, przekazuje treści zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia(SWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami.

ZAPYTANIE z dnia 10.01.2024 r:
 Pytanie 1. 

1. Dotyczy : zestaw plac zabaw urządzenie wielofunkcyjne (symbol 2110-2, 507235AV1-05.23)
Czy Zamawiający dopuszcza w „zestawie plac zabaw urządzenie wielofunkcyjne” wykonanie
zjeżdżalni jednotorowych z bokami z płyty HDPE i ślizgu ze stali nierdzewnej, która zdecydowanie
charakteryzują się lepszymi właściwościami funkcjonalnymi, wytrzymałościowymi oraz odpornymi na
wandalizm niż wykonane z polietylenu niskiej gęstości LLDPE ?
Czy zamawiający dopuszcza zamiast daszku sześciospadowego oraz paneli zabawowo- edukacyjnych
wykonanych z polietylenu niskiej gęstości LLDPE, który jest materiałem znacznie trudniejszym w
eksploatacji narażonym na uszkodzenia mechaniczne/wandalizm i trudniejszym w utrzymaniu
czystości na wykonanie daszku sześciospadowego z płyty HDPE lub HPL z wygrawerowanymi
elementami ozdobnymi?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający dopuszcza wykonanie zjeżdżalni, daszku oraz paneli zabawowo-edukacyjnych z materiału   HDPE pod warunkiem ze będzie on wykonany w technologii kształtnej a nie w formie płyt. Zamawiający nie dopuszcza wykonania ślizgów zjeżdżalni ze stali nierdzewnej, wymagane jest wykonanie z tworzywa HDPE lub LLDPE.
Pytanie 2. 
 2. Dotyczy: Huśtawka wagowa podwójna
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie zamiast siedzisk wykonanych z polietylenu niskiej gęstości
LLDPE na siedziska znacznie trwalsze i odporne na wandalizm wykonane z płyty HDPE ?
W specyfikacji materiałowej huśtawki ujęta jest sprężyna, która w huśtawce wagowej nie występuje,
proszę o potwierdzenie ,że należy w wycenia brać pod uwagę huśtawkę wagową działająca na
zasadzie wagi za pomocą mechanizmu osiowego- łożyskowego, w którym sprężyna nie występuje?
ODPOWIEDŹ:
Tak, zamawiający dopuszcza wykonanie siedzisk z płyty HDPE. Zamawiający potwierdza ze należy w wycenia brać pod uwagę huśtawkę wagową działająca na zasadzie wagi za pomocą mechanizmu osiowego- łożyskowego.
Pytanie 3. 
3. Dotyczy : Bujaki na sprężynie
Czy zamawiający dopuszcza wykonanie konstrukcji/korpusu bujaka z płyty HDPE zamiast bujaka
opisanego w PZT wykonanego z polietylenu niskiej gęstości LLDPE, który jest materiałem znacznie
trudniejszym w eksploatacji (brak lub ograniczona dostępność w przypadku uszkodzenia tworzywa)
narażonym na uszkodzenia mechaniczne/wandalizm i trudniejszym w utrzymaniu czystości?
ODPOWIEDŹ:
Nie, Zamawiający nie dopuszcza wykonania korpusu bujaka z płyty HDPE. 
ZAPYTANIE z dnia 16.01.2024 r:
Pytanie 1. 
1. Proszę o informację czy Zamawiający dopuści w urządzeniach zabawowych: słupy: profil o przekroju 80x80 mm; stal czarna ocynkowana i malowana proszkowo ?
ODPOWIEDŹ:
Nie, należy zastosować słupy zgodnie ze specyfikacją materiałowa urządzenia. 
Pytanie 2. 
2. Czy Zamawiający dopuści wykonanie daszków w zestawach z płyty HDPE z frezowaniem zamiast z lldpe kształtnych ?
ODPOWIEDŹ:
Nie, zamawiający wymaga wykonania daszków w formie kształtnej z HDPE lub LLDPE.
Pytanie 3. 
3. Czy Łączniki w urządzeniach: zamiast wykonanych ze stopów aluminiowych - aluminium zabezpieczone antykorozyjnie w procesie chromianowania oraz malowania proszkowego; dopuści wykonane jako skręcane oraz spawane?
ODPOWIEDŹ:
Tak, zamawiający dopuszcza rozwiązanie skręcane oraz spawane pod warunkiem posiadania odpowiednich certyfikatów na każdy element konstrukcyjny. 
Pytanie 4. 
4. Czy w urządzeniach Zamawiający dopuści wykonanie podestów z płyty HDPE typu antyskid?
ODPOWIEDŹ:
Tak, zamawiający dopuszcza wykonanie podestów z płyty HDPE typu antyskid.  


Pytanie 5. 
5. Czy Zamawiający dopuści zmianę boczków oraz elementów kształtnych z LLDPE, wykonanie ich z płyt HDPE z nafrezowanymi wizualizacjami ?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie dopuszcza wykonania z płyt HDPE, chyba że elementy te będą wykonane z HDPE w technologii kształtnej. 
Pytanie 6. 
6. Czy Zmawiający dopuści wykonanie boczki, daszków i elementów zabezpieczających z płyty HDPE zamiast LLDPE ?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie dopuszcza wykonania z płyt HDPE, chyba że elementy te będą wykonane z HDPE w technologii kształtnej. 
Pytanie 7. 
7. Czy Zamawiający dopuści wykonanie misy piaskownicy z HDPE w kształcie kwadratu na słupkach 80x80mm ?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie dopuszcza misy piaskownicy w kształcie kwadratu na słupach 80x80 mm. Piaskownica ma być zgodna z charakterystyka przedstawiona w dokumentacji. 
Pytanie 8. 
8. Czy Zamawiający dopuści wykonanie bujaków z towrzywa HDPE zamiast LLDPE ?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający dopuszcza wykonania z tworzywa HDPE, pod warunkiem, że elementy te będą wykonane z HDPE w technologii kształtnej. 

ZAPYTANIE z dnia 16.01.2024 r:
Pytanie 1. 
1. Projekt postępowania dotyczy miejsca publicznego w sąsiedztwie szkoły wraz z uwzględnieniem osób niepełnosprawnych. Obowiązek posiadania certyfikatów i atestów dla sprzętu i urządzeń montowanych na terenie szkoły wynika z konieczności zapewnienia bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom przebywającym na terenie szkoły (art. 10 ust. 1 pkt 1, art. 68 ust. 1 pkt 6 ustawy Prawo oświatowe). Posiadanie odpowiednich atestów i certyfikatów daje pewną gwarancję, że dane wyposażenie lub sprzęt jest zapewnia co najmniej minimalne standardy bezpieczeństwa. Czy zamawiający na etapie składania oferty, weryfikacji ofert czy też przed podpisaniem umowy będzie żądał złożenia kart technicznych wraz certyfikatami dla wbudowywanych urządzeń dla sprawdzenia proponowanych urządzeń jako przedmiotowych środków dowodowych?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający będzie żądał złożenia kart technicznych na etapie weryfikacji ofert.  
Pytanie 2. 
2. W Dokumentacji Technicznej Punkt 2.4 urządzenia wielofunkcyjnego nr 1 (strona nr 5 oraz opis urządzenia strony 33-36, o nim mowa także jako o urządzeniu nr 10 w Projektowanym zagospodarowaniu terenu — to to samo urządzenie), wokół strefy bezpieczeństwa zestawu należy wykonać obrzeża z krawężnika gumowego, natomiast nawierzchnia bezpieczeństwa z piasku. Zestaw ten jest przeznaczony również dla dzieci poruszających się na wózkach inwalidzkich. Stosując nawierzchnię bezpieczną z piasku osoby poruszające się na wózkach i z innymi niepełnosprawnościami będą miały utrudniony dostęp do urządzenia. Strefa upadku tego zestawu wynosi 90 cm, dlatego też nie ma konieczności wykonywania nawierzchni bezpiecznej — czy zamawiający zgodzi się na odstąpienie od wykonania nawierzchni w strefie bezpieczeństwa tego zestawu?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ, w związku z tym zamawiający nie zgadza się na odstąpienie od wykonywania nawierzchni w strefie bezpieczeństwa tego zestawu.  
Pytanie 3. 
3. W dokumentacji technicznej została ujęta huśtawka bocianie gniazdo (urządzenie nr 8 na stronie 5, rysunki to strony 27-28 oraz w projektowanym zagospodarowaniu terenu to urządzenie nr 8). Tego typu huśtawki większości producentów mają strefę upadku powyżej 1 m, z tego tytułu koniecznym i zasadnym byłoby wykonanie nawierzchni bezpiecznej - tu jak przy innych urządzeniach — piaskowej z obrzeżami gumowymi. Czy zamawiający wymaga wykonania takiej nawierzchni?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wymaga wykonania nawierzchni piaskowej z obrzeżami gumowymi jako nawierzchni bezpiecznej dla tego urządzenia zgodnie z dokumentacją.  
Pytanie 4. 
4. W projekcie zagospodarowania terenu pod numerem 15 (dopisane długopisem) jest wskazane drzewo do usunięcia - czy usunięcie tego drzewa należy do tego postępowania, jeżeli tak, to czy zmawiający sam dokona jego usunięcia, czy też prace te mają zostać skalkulowane i doliczone do kosztów inwestycji?
ODPOWIEDŹ:
Usunięcie przedmiotowego drzewa zamawiający wykona we własnym zakresie. Nie stanowi to przedmiotu zamówienia. 

ZAPYTANIE z dnia 16.01.2024 r:
Pytanie 1. 
1.      Dotyczy: opisu w „Projekcie Zagospodarowania Terenu”- Karta Techniczna 
 
Na stronie nr 13 w „Projekcie Zagospodarowania Terenu”- Karta Techniczna znajduje się informacja dotycząca „Normy i certyfikaty:” w którym projektant umieścił zapisy w odniesieniu do materiałów z tworzywa LLDPE „urządzeń posiadających potwierdzenie zgodności z PN-EN 71-3:2019-07 oraz rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 PE z dnia 18.12.2006 w sprawie rejestracji ,oceny,…w zakresie chemikaliów (REACH) wydany przez laboratorium z akredytacją PCA”, ponadto umieszczono zapis, że schody, podesty, mostki z tworzywa LLDPE powinny być w klasie co najmniej R9 wg DIN 51130:2014-02 potwierdzone raportem z badań jednostki z akredytacją PCA oraz atest higieniczny nr B-BK-60211-0305/21 wydany przez Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego. 
W związku z powyżej wymienionymi zapisami w treści dokumentacji projektowej niezgodnymi z obowiązującym prawem, które nie nakłada obowiązku na wykonawcę/producenta urządzeń placu zabaw przedstawiania tego tupu dokumentów ponieważ uregulowane jest to normą PN-EN 1176 i PN-EN 1177,a dodatkowo można zastosować w urządzeniach placu zabaw materiały o lepszych właściwościach i funkcjonalności posiadający również odpowiednie atesty higieniczne, deklaracje zgodności niż materiał LLDPE. 
Ponadto taki zapis w dokumentacji przetargowej stwarza znaczne ograniczenie wzięcia udziału w przetargu firm konkurencyjnych co jest niezgodne z obowiązującymi przepisami, które, reguluje ustawa z dnia 12 grudnia 2003 r. o ogólnym bezpieczeństwie produktów „art. 4. [Produkt bezpieczny] Rozdz. 2 Ogólne wymagania dotyczące bezpieczeństwa produktów, art. 6. [Ocena bezpieczeństwa produktu] 
1. W przypadku gdy brak jest szczegółowych przepisów Wspólnoty Europejskiej dotyczących bezpieczeństwa określonego produktu, produkt wprowadzony na rynek polski uznaje się za bezpieczny, jeżeli spełnia określone odrębnymi przepisami polskimi szczegółowe wymagania dotyczące bezpieczeństwa produktów.” 
Ponadto przy umieszczeniu w dokumentacji przetargowej tego typu wymogów zachodzą przesłanki ograniczające udział w postepowaniu przetargowym pozostałym firmą zapewniając zachowanie uczciwej konkurencji (zgodnie art. 16 ustawy Pzp ) równe, przejrzyste i proporcjonalne traktowanie wykonawców oraz pozostałymi przepisami prawa, a mianowicie: 
USTAWA z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów. 
Pytanie: 
Czy Zamawiający/Inwestor dopuszcza wykonanie elementów placu zabaw (np. schody) z innego materiału niż LLDPE np. z płyty HDPE , HPL, polietylenu gumowego, który posiada lepsze właściwości użytkowe i funkcjonalne oraz również posiada obowiązujące atesty higieniczne, deklaracje zgodności itp.
ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza wykonanie elementów placu zabaw z innych materiałów niż LLDPE pod warunkiem że wszystkie elementy wykonane będą w technologii kształtnej a nie płytowej.
Elementy placu zabaw musza być zgodne z normą  PN-EN 1176 i PN-EN 1177. 



Przewodniczący Komisji Przetargowej 
                                                                                         Maciej Jemioło
